ПРОТОКОЛ
заседания районной комиссии по обеспечению
безопасности дорожного движения

28.03.2019 г.			    с.Смоленское					№1


	Заместителя председателя комиссии:
	
	Борисова Е.Г.

	Секретаря комиссии:
	
	Мезенцевой Т.А.

	Членов комиссии:
	
	Евсеенкова С.И.
 Корогод С.В.

	Приглашенные:
	
	Захаров К.В. – государственный инспектор безопасности дорожного движения  ОГИБДД ОМВД России по Смоленскому району;
 Моисеев А.Е. – мастер, дорожный филиала «Смоленский» Юго-Восточного дорожного Управления; 
Житников С.Ю. – глава Смоленского сельсовета



ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О состоянии аварийности за 2018 год и принимаемых мерах по профилактике ДТП в 2019 году (ОГИБДД)
2.  О работе дорожных служб по содержанию дорог и улиц в зимний период (ОГИБДД, ДРСУ, Администрация района)
3. О планируемых мерах исполнения пункта перечня поручений Президента РФ по вопросам обеспечения безопасности дорожного движения от 20.02.2015 № Пр-287 (ДРСУ, Администрация района)
4. О приведении участков улично-дорожной сети на маршрутах движения детей в образовательные учреждения, маршрутов движения школьных автобусов в соответствии с нормативами безопасности дорожного движения (ДРСУ, Администрация района, ОГИБДД).

1. СЛУШАЛИ: Захарова К.В. – информация прилагается. 

2 СЛУШАЛИ: Моисеева А.Е. – в настоящее время обледенений на дорогах нет, дороги чистые. Начали делать ямочный ремонт.
ВЫСТУПИЛ: Захаров К.В. - выдавались предписания об устранении нарушений федерального законодательства в области обеспечения безопасности дорожного движения, все исполнены. Только на одно предписание возбуждено административное дело.

3. СЛУШАЛИ:  Моисеева А.Е. – у нас шесть пешеходных переходов, расположенных вблизи общеобразовательных учреждений. У Новотырышкинской и Верх-Обской школ освещение подключили. У Кировской, Линевской и Солоновской школ освещение будет сделано. В планах на этих пешеходных переходах сделать ограждение. Просохнут дороги, будем наносить разметку. 
ВЫСТУПИЛ: Житников С.Ю. – планируем сделать ограждение у СОШ № 2 по ул. Песчаной. До 9 мая планируем нанести разметку на пешеходных переходах. Нет ограждения у СОШ № 1 и лицея. Постепенно будем делать, зависит от средств. 
ВЫСТУПИЛ: Захаров К.В. – по улице Мартакова должная быть разметка, так как это школьный маршрут.

4. СЛУШАЛИ: Житникова С.Ю. - по улице Песчаной стоит большая лужа. Жители не дают стекать ей в огороды. Планируем сделать дренажный колодец. Нужно согласовывать с газовиками, со связистами. Дренажный колодец – это пока как вариант. 
ВЫСТУПИЛ:А.Е. – поставили остановку на Степном. Будем ставить остановку в Точильном. 
ВЫСТУПИЛ: Захаров К.В. – в Сычевке автопавильон на школьном маршруте нужно привести в соответствие, он очень маленький. 
ВЫСТУПИЛ: Борисов Е.Г. – в с. Точильном разыгрываются торги на ремонт автодороги ул. Новая, ул. Партизанская – школьный маршрут. Планируется построить 0,7 км асфальтобетонного покрытия. Из программы БДД закупить и установить 4 дорожных знака. Из той же программы планируется закупить знаки по нацпроекту и обустроить на пешеходном переходе вблизи детсада «Колосок».
ВЫСТУПИЛ: Захаров К.В. – по школам внесли изменения. Теперь в школах, где есть школьный маршруты, должен быть ответственный по БДД. Они будут проходить аттестацию. В обязанности входит выпуск транспортных средств на линию.
 


Председательствующий							Е.Г. Борисов

Секретарь									     Т.А. Мезенцева

